日退教発 18‐46号

2018年 11月 1日

日本退職教職員協議会

関ブロ近県単会 会長様

日本退職教職員協議会

会長 西澤 清

「安倍 9条改憲 NO！安倍政権退陣！11.19国会議員会館前行動」

および「安倍政治を終わらせよう！11.19院内集会」

への参加要請(紹介)

皆さまの日頃のとりくみに敬意を表します。

この間継続してきた総がかり行動実行委員会による毎月19日の月例行動（「19日行動」

）について、11月19日は国会議員会館側での集会を開催しますので、下記のようにご案

内いたします。

また、毎月19日の総がかり行動の前段に開催してまいりました「安倍政治を終わらせよ

う！院内集会」についてもご紹介いたします。

ご多用のところたいへん恐縮ですが、ぜひ積極的なご参加をいただけますよう、よろし

くお願い申し上げます。

記

1 安倍政治を終わらせよう！11.19院内集会

日  時  11月 19日（月）17時～

場  所  参議院議員会館講堂

講  師  本間龍さん（著述家）「国民投票における広告の役割と規制の必

要性」

主  催 戦争をさせない 1000人委員会・立憲フォーラム

参加要請 関ブロ近県単会 紹介（事務局は参加未定です）

2 安倍 9 条改憲 NO！安倍政権退陣！11.19国会議員会館前行動

日  時 11月 19日（月）18時 30分～

場  所 衆議院第二議員会館前

主  催 戦争させない・9条壊すな！総がかり行動実行委員会

／安倍 9条改憲 NO！全国市民アクション

参加要請   関ブロ近県単会 紹介（事務局は参加予定です）